
UCHWAŁA Nr LVII/271/18 

RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA 

z dnia  31 lipca 2018 roku 

w  sprawie  przyjęcia  Strategii  Rozwoju  Aglomeracji  Wałbrzyskiej  z  perspektywą

do 2030 r.

Na podstawie  art.  10  ust.  1  i  art.  18  ust.  2  pkt  6  i  12  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2018 r., poz. 994 z póź. zm.)  Rada Miejska Mieroszowa

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji  Strategię Rozwoju Aglomeracji Wałbrzyskiej z perspektywą

do  2030 r., stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji

Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie.



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LVII/271/18

Rady Miejskiej Mieroszowa 

z dnia 31 lipca 2018 roku

w  sprawie  przyjęcia  Strategii  Rozwoju  Aglomeracji  Wałbrzyskiej  z  perspektywą  

do 2030 r.

Wraz  z  przystąpieniem  Zarządu  Województwa  Dolnośląskiego  do  prac  nad

aktualizacją Strategii Rozwoju Województwa na lata 2020-2030, zaszła potrzeba aktualizacji

„Strategii Rozwoju Aglomeracji Wałbrzyskiej z perspektywą do 2030 roku”, aby ponownie

zsynchronizować kierunki rozwoju Aglomeracji Wałbrzyskiej oraz całego województwa.

W dniu 29 listopada 2017 r. Rada Miejska Mieroszowa podjęła Uchwałę nr  XLVIII/216/17

w  sprawie  podjęcia  współdziałania  Gminy  Mieroszów  z  jednostkami  samorządu

terytorialnego,  Sygnatariuszami  Deklaracji  Aglomeracji  Wałbrzyskiej,  przy  opracowaniu

aktualizacji „Strategii Rozwoju Aglomeracji Wałbrzyskiej z perspektywą do 2030 roku.” 

Dokument  „Strategia  Rozwoju  Aglomeracji  Wałbrzyskiej  z  perspektywą  do  2030  roku”

obejmuje syntetyczną  diagnozę Aglomeracji  jako miejskiego obszaru funkcjonalnego.  Jest

kluczowym dokumentem wyznaczającym  kierunki  rozwoju  Aglomeracji  Wałbrzyskiej  we

wszystkich sferach tzn. sferze społecznej, przestrzennej i gospodarczej. Określa strategiczne

cele  rozwoju,  wytycza  kierunki  działania  w  postaci  priorytetów  i  działań  operacyjnych.

Zawiera  zasady  i  sposoby  zarządzania  rozwojem  w  dłuższym  horyzoncie  czasowym

określając działania, jakie należy podjąć, aby Aglomeracja mogła funkcjonować i rozwijać

się. Dokument określa wizję oraz wyznacza najważniejsze kierunki działań, które umożliwią

skuteczne rozwiązanie problemów oraz wzmocnią potencjał Aglomeracji Wałbrzyskiej w celu

poprawy jakości życia mieszkańców. Przyjęcie przez Gminę „Strategii Rozwoju Aglomeracji

Wałbrzyskiej  z perspektywą do 2030 roku" pozwoli  na ubieganie się o środki finansowe  

z budżetu państwa oraz Unii Europejskiej w nowej perspektywie finansowej 2021-2027.


